
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA 

DETERMINAZIONE N.  9  DEL 14/01/2010 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO, ASSISTENZA AI PROGRAMMI 

APPLICATIVI IN USO PRESSO GLI UFFICI COMUNALI, TELEDIAGNOSI. 
INCARICO ANNO 2010 ALLA DITTA KIBERNETES S.R.L. 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA TRIBUTARIA 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stato 

nominato il sottoscritto dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Economico, Finanziaria, Tributaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 
2010; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Precisato: 
- che gli uffici comunali hanno in uso da diversi anni i programmi della Computer Center S.r.l., ora 
denominata Kibernetes S.r.l., per la gestione dei servizi demografici, del protocollo, della ragioneria 
e dei tributi e, dal 2007, per la gestione dei servizi della segreteria e dell’ufficio tecnico; 
- che è la medesima ditta Kibernetes S.r.l., con sede in Silea (Tv), Via Galileo Galilei, n. 1, che per 
l’anno 2009 si è occupata della manutenzione, consulenza e assistenza ai programmi applicativi in 
uso presso gli uffici comunali; 
- che si rende indispensabile, al fine di garantire il buon funzionamento degli uffici, affidare a tale 
ditta, anche per l’anno 2010, il medesimo incarico; 

Vista l’offerta presentata dalla ditta Computer Center Srl, prot. n. 16036 del 28.12.2009, che 
presenta le seguenti quotazioni: 
� manutenzione ai programmi applicativi e 

  assistenza telefonica         € 9.528,00 + IVA    = € 11.433,60= 
� interventi assistenza operativa (a forfait)   € 4.250,00 + IVA    = €   5.100,00= 

  per una spesa complessiva pari a € 16.533,60= IVA inclusa; 
 Vista altresì l’offerta presentata dalla ditta medesima per il servizio di telediagnosi del sistema 
informativo il cui costo è compreso nel servizio di assistenza operativa a forfait; 

Ritenuto di affidare alla società medesima l’incarico in questione per l’anno 2010 e di 
sottoscrivere sia il contratto di manutenzione, aggiornamento ed assistenza ai programmi 
applicativi, sia il contratto di telediagnosi; 

Considerato: 
-  che il fine che s’intende perseguire con i contratti in questione è quello di garantire il buon 
funzionamento degli uffici comunali; 
- che i contratti con la Kibernetes S.r.l. hanno per oggetto la manutenzione, l’aggiornamento e 
l’assistenza ai programmi applicativi in uso presso gli uffici comunali, nonché il servizio di 
telediagnosi, per l’importo complessivo di € 16.533,60= Iva inclusa; 
-  che tali contratti devono essere stipulati con la forma della scrittura privata; 



 
-  che la durata dei contratti è di un anno; 
- che la Kibernetes S.r.l. è stata individuata in quanto proprietaria dei programmi applicativi in uso 
presso gli uffici comunali; 

Visto l’art. 125, comma 11, del D.lgs. n. 163/2006; 
Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2006, esecutivo, e in particolare l’art. 13, comma 4 
lettera e); 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. Di affidare alla ditta KIBERNETES S.r.l. con sede in Silea (Tv), Via Galileo Galilei, n. 1, 

l’incarico per il servizio di manutenzione, aggiornamento, assistenza ai programmi applicativi in 
uso presso gli uffici comunali e telediagnosi, per l’anno 2010. 

 
2. Di impegnare, per le ragioni meglio espresse in narrativa, a favore della ditta suddetta la 

somma di € 16.533,60=, IVA inclusa, con imputazione all'intervento 1.01.03.03, Cap. 1053, 
codice SIOPE 1329, “Spese funzionamento centro elettronico" gestione competenza del 
bilancio di previsione e del P.E.G. Esercizio Finanziario 2010. 

 
3. Di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 

limiti dell'impegno di spesa assunto, previa acquisizione di idonea documentazione fiscale 
regolarmente vistata, per la liquidazione, dal Responsabile del Servizio. 

 
4. Di stabilire, in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che le clausole contrattuali 

che regoleranno il servizio in parola sono riportate nei contratti di manutenzione e telediagnosi 
che si allegano in copia al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 
     Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria 
                                             Dott. Massimo Dal Ben 

 
 



 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 

 
 
Impegno reg.to al n° …67/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …11/01/2010……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Lì, 14.01.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


